

CERTIFICAT

EXPEDIENT NÚM.	ÒRGAN COL·LEGIAT	DATA DE LA SESSIÓ
5861/2025	La junta de govern local	01/12/2025

MÍRIAM TENAS I CAMPS, COM A SECRETÀRIA DE L'AJUNTAMENT D'ARGENTONA

CERTIFICO: Que la Junta de Govern Local, en la seva sessió va aprovar els acords següents:

EXPEDIENT 5861/2025. CONTRACTACIONS - ADHESIÓ A LA COMPRA AGREGADA DE L'ACM PER AL SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ DE LLUMENERES DE TECNOLOGIA LED A ARGENTONA - FASE 2 I 3

Favorable	Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment
-----------	--

FETS I FONAMENTS DE DRET

Adhesió a la compra agregada de l'ACM per al subministrament i instal·lació de llumeneres de tecnologia LED a Argentona - Fase 2 i 3

ANTECEDENTS

1.- En data 9 de maig de 2016 l'Ajuntament d'Argentona va aprovar l'adhesió al sistema d'adquisició centralitzada destinada als ens locals que realitza l'ACM juntament amb el Consorci Català pel desenvolupament Local.

2.- El CCDL, per encàrrec de l'ACM, promou periòdicament, la licitació de contractes amb destinació a les entitats locals de Catalunya mitjançant la utilització de les tècniques de racionalització de la contractació administrativa previstes a la vigent legislació en matèria de contractes del sector públic, principalment el denominat Acord marc, que possibilita la contractació de forma agregada per bona part de les demandes de subministraments i serveis que es pretenen atendre, d'acord amb les necessitats a satisfer de les entitats locals adherides a l'Associació detectades a partir de les actuacions de prospecció de mercat i estudis que porta a terme l'àrea d'Estudis i contractació de l'entitat.

3.- D'acord amb les anteriors consideracions, i prèvia tramitació del corresponent procediment administratiu de licitació de conformitat amb els Plecs de Clàusules Administratives Particulars i Prescripcions Tècniques aprovats per Resolució de Presidència núm. 2023/15, de data 20 de febrer de 2023 i publicats al Perfil de



contractant de l'entitat, la Comissió Executiva, en la seva sessió ordinària, de data 16 de gener de 2024, va acordar adjudicar el Lot 7 de l'Acord marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic amb destinació a les entitats locals de Catalunya, d'acord amb el detall de les empreses que han resultat adjudicatàries en l'Acord marc i que, seguidament, es relacionen amb el següent ordre classificatori:

Grup de subministrament i instal·lació de llumeneres de tecnologia LED i altres elements relacionats amb l'enllumenat públic

Lot 07: Comarca del Maresme

1- AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES

4.- En data 1 de març de 2024 es va procedir a la formalització dels pertinents contractes administratius de l'Acord marc.

5.- En data 2 de juliol de 2024, la Comissió Executiva del CCDL, va aprovar la cessió definitiva de l'adjudicació de l'Acord marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic amb destinació a les entitats locals de Catalunya (exp. núm. 2022.07), prèvia acceptació de l'ACM en la sessió de la Comissió de Presidència de data 11 de juny de 2024. Es procedeix a la formalització.

7.- En data 3 de novembre de 2025 l'enginyer municipal emet informe de necessitat favorable a l'adhesió de l'Ajuntament d'Argentona a l'Acord Marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic, amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Expedient 2022.07), i la l'adjudicació del contracte basat a l'empresa Aeronaval de construcciones e instal·lacions SA.

8.- En data 6 de novembre de 2025 s'emet informe jurídic favorable a la contractació basada esmentada amb el condicionant del certificat d'existència de partida pressupostària amb crèdit adequat i suficient per fer front a aquesta despesa.

FONAMENTS DE DRET

Disposició addicional 3a. de la LSCP, en relació a la Disposició addicional 5a de la LBRL, en la redacció donada per la LRSAL.

Articles 227 i ss. de la LCSP, en relació a la DA 3a de la LSCP i la DA 5a de la LBRL, respecte a la creació i règim de centrals de contractació i l'adhesió a aquestes.

Articles 219 a 222 de la LCSP en relació al règim dels Acords marc.

Article 153 i 220 de la LCSP pel que fa a la formalització dels contractes administratius mitjançant la signatura per les parts del contracte dels corresponents documents contractuals.



Plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques que regeixen l'Acord marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic, amb destinació a les entitats locals de Catalunya (exp. núm. 2022.07), aprovats per la Resolució de Presidència núm. 2023/15 del CCDL, de data 20 de febrer de 2023, i publicats al perfil de contractant de l'entitat.

Decret d'Alcaldia núm. 1993, de 6 d'octubre de 2023, que regula les delegacions de les competències de l'Alcaldia en la Junta de Govern Local.

Vista la proposta de resolució PR/2025/3552 de 10 / de novembre / 2025 fiscalitzada favorablement amb data de 1 / de desembre / 2025.

RESOLUCIÓ

Primer.- Aprovar l'adhesió de l'Ajuntament d'Argentona a l'Acord marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic amb destinació a les entitats locals de Catalunya (exp. núm. 2022.07).

Segon.- Adjudicar la contractació basada a l'empresa adjudicatària Aeronaval de Construcciones e Instalaciones S. A. amb NIF A28526275 del lot 7 dels bens o serveis que s'annexen, segons les especificacions contingudes a l'informe de necessitats emès per l'enginyer municipal en data 3 de novembre de 2025.

Tercer.- Les condicions d'execució del present contracte són les previstes en els plecs de clàusules administratives particulars i prescripcions tècniques que regeixen l'Acord marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic amb destinació a les entitats locals de Catalunya, exp. núm. 2022.07, així com en l'informe de necessitats emès per l'enginyer municipal en data 3 de novembre de 2025.

Quart.- Aprovar l'autorització i disposició de la despesa per import de 210.850,35 € (IVA inclòs) que s'imputarà, dins del pressupost municipal de l'any 2025, a càrrec de l'aplicació pressupostària 0430-165-61901.

Cinquè.- La durada del present contracte serà de vuit mesos a comptar des del dia següent a que comenci l'execució efectiva del contracte, que serà convinguda amb el responsable del contracte.

Sisè.- Declarar com a responsable del present contracte al Sr. Nil Casans Ventura, enginyer municipal.

Setè.- En tot cas, l'adjudicació del present contracte queda condicionada a la presentació per part del contractista de la garantia definitiva per import de 10.542,51 euros, corresponent al 5% del total adjudicat pel contracte basat. En cas de no presentar-la, es deixarà sense efecte l'adjudicació del contracte basat, segons el disposat a la clàusula 7ª de l'informe de necessitats i els articles 107 i següents de la LCSP.



Vuitè.- Notificar l'adopció d'aquest acord a l'empresa adjudicatària Aeronaval de Construcciones e Instalaciones S. A., i a l'ACM (a través d'EACAT), a Serveis de Tresoreria i Intervenció, així com a la resta d'interessats que s'escaigui, i donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius.

L'acord que precedeix consta en l'esborrany de l'acta de la sessió expressada, certificant-se amb les salvetats de l'article 206 del R.O.F. i R.J. de les Entitats Locals i a reserva del que resulti de l'aprovació de l'acta corresponent.

I, per a que així consti i assoleixi els efectes corresponents, lliuro i signo aquest certificat, amb el vistiplau de l'alcalde.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT





AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES, S.A.
ACISA CATALUNYA C/Ceràmica 7 Polígon Industrial La Ferreria
08110 Montcada i Reixac, Barcelona
www.acisa.es

Fet per Jaume Bosch
Email jaume.bosch@acisa.es

ACM - Acord Marc per a l'eficiència energètica i el manteniment de les instal·lacions d'enllumenat públic

PRESSUPOST Nº	2024-001	DATA	27/10/2025
Municipi	AJUNTAMENT ARGENTONA		
Comarca	MARESME		
LOT			
Contacte	Nil Casans Ventura		
Telèfon	627 96 55 35		
OBJECTE	FASE 2 / FASE 3		

AMBIENTAL JARDÍ						
PARTIDA	DESCRIPCIÓ	PREU UNITARI	QUANTITAT	TOTAL	IVA 21%	TOTAL AMB IVA
SIAJB30W	Equip ambiental Jardí bàsica Tipus SIAJB30W. Llumineres amb potències de 10W a 40W	191,09 €	90,00	17.198,15 €	3.611,61 €	20.809,76 €
SIAJB50W	Equip ambiental Jardí bàsica Tipus SIAJB50W. Llumineres amb potències de 41W a 60W	194,74 €		- €	- €	- €
SIAJB70W	Equip ambiental Jardí bàsica Tipus SIAJB70W. Llumineres amb potències de 61W a 90W	197,18 €		- €	- €	- €
SUBTOTAL				17.198,15 €	3.611,61 €	20.809,76 €

AMBIENTAL ÈPOCA						
PARTIDA	DESCRIPCIÓ	PREU UNITARI	QUANTITAT	TOTAL	IVA 21%	TOTAL AMB IVA
SIAEB30W	Equip ambiental Època bàsica Tipus SIAEB30W. Llumineres amb potències de 10W a 40W	163,09 €	42,00	6.849,71 €	1.438,44 €	8.288,15 €
SIAEB50W	Equip ambiental Època bàsica Tipus SIAEB50W. Llumineres amb potències de 41W a 60W	176,48 €		- €	- €	- €
SIAEB70W	Equip ambiental Època bàsica Tipus SIAEB70W. Llumineres amb potències de 61W a 90W	180,23 €		- €	- €	- €
SUBTOTAL				6.849,71 €	1.438,44 €	8.288,15 €

AMBIENTAL URBANA						
PARTIDA	DESCRIPCIÓ	PREU UNITARI	QUANTITAT	TOTAL	IVA 21%	TOTAL AMB IVA
SIAUB30W	Equip ambiental Urbana bàsica Tipus SIAUB30W. Llumineres amb potències de 10W a 40W	159,99 €	450,00	71.994,05 €	15.118,75 €	87.112,80 €
SIAUB50W	Equip ambiental Urbana bàsica Tipus SIAUB50W. Llumineres amb potències de 41W a 60W	168,54 €		- €	- €	- €
SIAUB70W	Equip ambiental Urbana bàsica Tipus SIAUB70W. Llumineres amb potències de 61W a 90W	184,98 €		- €	- €	- €
SUBTOTAL				71.994,05 €	15.118,75 €	87.112,80 €

FUNCIONAL VIAL						
PARTIDA	DESCRIPCIÓ	PREU UNITARI	QUANTITAT	TOTAL	IVA 21%	TOTAL AMB IVA
SIFVB30W	Equip Funcional Vial bàsica Tipus SIFVB30W. Llumineres amb potències de 10W a 40W	151,77 €	92,00	13.962,56 €	2.932,14 €	16.894,70 €
SIFVB50W	Equip Funcional Vial bàsica Tipus SIFVB50W. Llumineres amb potències de 41W a 60W	163,81 €	148,00	24.244,14 €	5.091,27 €	29.335,40 €
SIFVB70W	Equip Funcional Vial bàsica Tipus SIFVB70W. Llumineres amb potències de 61W a 90W	173,19 €		- €	- €	- €
SIFVB100W	Equip Funcional Vial bàsica Tipus SIFVB100W. Llumineres amb potències de 91W a 120W	239,81 €		- €	- €	- €
SIFVB150W	Equip Funcional Vial bàsica Tipus SIFVB150W. Llumineres amb potències de 121W a 160W	244,67 €		- €	- €	- €
SUBTOTAL				38.206,70 €	8.023,41 €	46.230,10 €

PROJECTORS LED						
PARTIDA	DESCRIPCIÓ	PREU UNITARI	QUANTITAT	TOTAL	IVA 21%	TOTAL AMB IVA
SIP50W	Projectors Tipus SIP50W amb potències de 50W(entre 10 i 60 W)	114,37 €	9,00	1.029,35 €	216,16 €	1.245,51 €
SIP70W	Projectors Tipus SIP70W amb potències de 70W (entre 61 i 120 W)	123,99 €		- €	- €	- €
SIP150W	Projectors Tipus SIP150W amb potències de 150W (entre 121 i 200 W)	163,09 €	6,00	978,53 €	205,49 €	1.184,02 €
SIP300W	Projectors Tipus SIP300W amb potències de 300W (entre 201 i 400 W)	378,62 €		- €	- €	- €
SIP500W	Projectors Tipus SIP500W amb potències de 500W (entre 401 i 700 W)	519,88 €		- €	- €	- €
SUBTOTAL				2.007,88 €	421,66 €	2.429,54 €

PUNT FOTOVOLTAIC						
PARTIDA	DESCRIPCIÓ	PREU UNITARI	QUANTITAT	TOTAL	IVA 21%	TOTAL AMB IVA
SISTG	Punt fotovoltaic Tipus SIPLF30W amb potència de 30W (entre 20 i 40W)	967,35 €		- €	- €	- €
SUBTOTAL				- €	- €	- €

TOTAL VALORACIÓ				TOTAL ABANS IVA	IVA 21%	TOTAL AMB IVA
				136.256,49 €	28.613,86 €	164.870,35 €

Addicionals						
PARTIDA	DESCRIPCIÓ	PREU UNITARI	QUANTITAT	TOTAL	IVA 21%	TOTAL AMB IVA
Altres 1	Cable alimentació caixa a llumenera	6,10 €	3500,00	21.350,00 €	4.483,50 €	25.833,50 €
Altres 2	Caixa de protecció i derivació	55,50 €	300,00	16.650,00 €	3.496,50 €	20.146,50 €
SUBTOTAL				38.000,00 €	7.980,00 €	45.980,00 €

OBSERVACIONS						
*Els materials addicionals, es facturarà segons les quantitats instal·lades depenent de les necessitats. Aquesta oferta no inclou : - Qualsevol partida no especificada en la present oferta. - Execució de pern de fixació de les columnes en qualsevol cas. - Obra civil de qualsevol tipus.						

Codi Validació: 9W6529CRGRL2YP2Y59H0TEGJK
Verificació: <https://argentina.eadmirstracio.cat/>
Document signat electrònicament des de la plataforma esPublico Gestiona | Pàgina 5 de 5

